.\

z1:-;,!.\'.;:i
'i-:
À,\A

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 720/2023
coNDTCToNAMENTOS DE TRÂNSTTO COM PROTBTçÃO DE

ESTACIONAMENTO PARA LIMPEZA DE ÁRVORES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, por

motivo de limpeza de árvores, torna-se necessário proceder ao condicionamento da

circulação rodoviária e proibição de estacionamento nos arruamentos e dias abaixo

indicados:

1. Rua do Brasil, no troço compreendido entre a Rua da Venezuela e o Caminho do

Regedor, no dia 10 de outubro, entre as 09h00 e as 17h00;

2. No arruamento de ligação da Via 25 de Abril à Estrada de São João, no dia 11 de

outubro, entre as 09h30 e as 16h30;

3. No entroncamento da Rua Bartolomeu Dias com a Rua Dr. Juvenal, no dia 11 de

outubro, entre as 09h00 e as 17h00;

4. Rua de Saint Helier, no 12 de outubro, entre as th00 e as 17h00.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal,2T de setembro de2023.

Vereador com louro d idade e ïrânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira